Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Самаринская  основная общеобразовательная школа»

Красногвардейского района Белгородской области

ПРИКАЗ
21 октября   2022 года                                                                         № 220/ОД

О продлении осенних каникул

с 24.10.2022 по 30. 10.2022 года

В связи с продлением на территории Белгородской области высокого

(«желтого») уровня террористической опасности, в целях обеспечения

безопасности обучающихся и сотрудников образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить осенние каникулы с 24.10.2022 по 30.10.2022 года.

2. Внести изменения в календарный учебный график школы,

произвести корректировку рабочих программ по предметам,

предусматривающую сокращение времени учебных занятий.

3. Классным руководителям 1-9 классов:

В срок до 24.10.2022 года провести дополнительные инструктажи

по технике безопасности: «Правила безопасного поведения на дорогах в

осенне-зимний период», «Светоотражающие элементы спасают жизнь»,

«Правила поведения в экстремальной ситуации при артобстреле».

Разместить в ученических чатах информацию: «Осторожно!

Взрывоопасные предметы», «Памятка для обучающихся по охране жизни и

здоровья на период осенних каникул», видеоролик «Минная опасность»

Разместить в родительских чатах информацию: «Осторожно!

Взрывоопасные предметы», «Памятка для родителей по обеспечении

безопасности детей на период осенних каникул», видеоролик «Минная

опасность».

Обеспечить особый контроль за детьми «группы риска».

4.Заместителю директора Некрасовой Н.М. ознакомить под роспись

работников школы с алгоритмом действий персонала при совершении

(угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также

информационного взаимодействия образовательной организации с

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.